
 

 

 
 

 
 
 
RAADSBESLUIT  
 
De raad van de gemeente Laren; 
 
gelezen het voorstel d.d. 29 juli 2025 van het college van burgemeester en wethouders over 
de Jaarstukken 2024; 
 
gelet op het bepaalde dienaangaande in de Gemeentewet, Besluit Begroting en 
Verantwoording (BBV), Kadernota rechtmatigheid, Controleprotocol 2024 van de gemeente 
Laren en Financiële verordening gemeente Laren; 

 
 

B E S L U I T: 
 
1. De jaarstukken 2024 vast te stellen met een nadelig saldo van € 116.784 en het nadelig 

saldo te onttrekken aan de algemene reserve;  
2. Kennis te nemen van de ingediende budgetoverhevelingen 2024 -2025 en advies van het 

college hierin over te nemen;  
3. De investeringskredieten zoals opgenomen in bijlage 2 Investeringen in de jaarstukken 

2024 af te sluiten;  
4. De begrotingsonrechtmatigheden in de rechtmatigheidsverantwoording acceptabel 

rechtmatig te verklaren en kennis te nemen van de overige onrechtmatigheden en de 
treffen beheersmaatregelen in de paragraaf bedrijfsvoering.  

5. Kennis te nemen van de goedkeurende controleverklaring en het accountantsverslag deel 
uitmakend van de jaarstukken 2024;  

6. Bijhorende begrotingswijziging bij jaarstukken 2024 vast te stellen. 
 
 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 24 september 2025. 
 
 
 
mw. A.M. Kroon      mw. J.N. de Zwart-Bloch  
griffier        voorzitter 
 


